
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
COPIA 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI 
DESTINAZIONE DELLE RISPORSE DECENTRATE - 2024 PARTE 
ECONOMICA 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta 
regolarmente convocata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SAVOIA ERMANNO - Sindaco Sì (da remoto) 

2. DRESCO MARCO - Vice Sindaco Sì (da remoto) 

3. SAVOIA OTTORINO - Assessore  
 

No 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste all’adunanza il segretario comunale Dott.ssa PAOLA MARINO previo 
accertamento dell’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza, 
come previsto dal regolamento approvato con delibere della Giunta Municipale n. 49 
del 14.07.2022.  

 
 
 

Il Signor SAVOIA ERMANNO, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

COMUNE DI CRODO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Numero 
 

55 
 

Data 
 

07/06/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 in data 08/05/2024 con la quale: 
- è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 
ed è stato nominato il presidente della stessa; 
- sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla 
stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2024 
 
Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente degli enti 
locali - parte economica 2024 sottoscritta in data 31/05/2024, dal presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica e dalla RSU in quanto le organizzazioni sindacali, convocate con lettera 
prot. 3640 del 23/05/2024, non erano presenti  
 
Dato atto che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata 
ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate parte economica anno 2024 e che tale 
Organo ha espresso parere favorevole in data 02/06/2024 (verbale n. 20) attestando la 
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 
 
Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Sulla proposta di delibera di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio, che qui di seguito sottoscrive: 
 
F.to Ermanno SAVOIA 
__________________ 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate 
di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 nell’identico testo allegato, quale parte 
integrante, alla presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 
premessa. 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Numero Data 

COMUNE DI CRODO 55 07/06/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISPORSE 
DECENTRATE - 2024 PARTE ECONOMICA. 
 

 
COPIA 

 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 
IL SINDACO 
F.to SAVOIA ERMANNO 
_____________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 

____________________________ 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/07/2024. 

 
Crodo lì 24/07/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 
 

 
______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 
_________________________ 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il ___________ ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Crodo, ____________  

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 


